
 
 

 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження висновку про відібрання дитини  

у П.І.Б. 

 
                

Керуючись ст.170 Сімейного Кодексу України, ст..34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Кабінету 

Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», розглянувши надані 

документи, виконавчий комітет 

 

ВИРІШИВ: 

 

                   1. Затвердити висновок про відібрання у П.І.Б. неповнолітньої 

доньки П.І.Б., __.__.____ року  народження  (Додаток № 1). 

                  

                   2.Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту забезпечити 

підготовку та подання матеріалів  до суду . 

                 

                   3.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 
 

 

Біляївський міський голова                                                     Бухтіяров М.П. 

 

№ 192 від 23 листопад 2017 року  

м. Біляївка 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконкому міської 

                                                                                        ради від 23 листопада 2017 року №192  

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

 про відібрання у П.І.Б. дитини, неповнолітньої доньки П.І.Б. 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

П.І.Б. зареєстрована за адресою вул._________ __ в м. Біляївка 

Одеської області. Поза шлюбом має неповнолітню доньку П.І.Б., __.__.____ 

р.н. До управління освіти, сім’ї та молоді від школи надійшло повідомлення   

щодо неналежного виконання  нею батьківських обов’язків по відношенню 

до дівчинки. А саме у відповідності до ч.2 ст.150 Сімейного Кодексу України 

батьки зобов’язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної середньої 

освіти, готувати її до самостійного життя.  На виконання  вимог  Порядку 

ведення обліку дітей шкільного віку та учнів, затвердженого  постановою 

КМУ від12.04.2000р  № 646 (з зм. і доп.)  Біляївською загальноосвітньою 

школи І-ІІІ ступенів № 2 встановлено, що П.І.Б. __.__.____ р.н. не 

приступила до навчання. Її місцезнаходження з матір’ю не було встановлено, 

так як родина виїхала без офіційного оформлення  зміни місця проживання. 

Відповідні повідомлення направлені до Біляївського відділення поліції . За 

результатами розшукових дій поліції та прокурора, дівчинка в листопаді була 

знайдена та направлена до дитячого притулку «Світанок», де перебуває до 

цього часу. Лише після влаштування дитини до спеціального закладу, мати 

зайнялась питанням отримання нею освіти.  

У відповідності до ст.170 Сімейного Кодексу України  дитина може 

бути відібрана у батьків без позбавлення  батьківських прав  у разі 

невиконання ними обов’язків. 

              Оскільки П.І.Б. не виконані без поважних причин  батьківські 

обов’язки в частині отримання освіти та підготовки дитини до самостійного 

життя, створення належних умов для її проживання, виховання та 

морального розвитку, керуючись  ст.170 Сімейного Кодексу України,   

вважаємо за доцільне відібрати у неї доньку П.І.Б. __.__.____ року 

народження  

 

 

 

Голова органу опіки та піклування                                        М.П.Бухтіяров 

 


